
Lista de e-mails de integrantes da Comissão de Seguridade Social e Família  

Presidente: Jofran Frejat (PR/DF) : dep.jofranfrejat@camara.gov.br 
 

1º Vice-Presidente: Rafael Guerra (PSDB/MG) : 
dep.rafaelguerra@camara.gov.br 
 

2º Vice-Presidente: Maurício Trindade (PR/BA) : 
dep.mauriciotrindade@camara.gov.br 
 

3º Vice-Presidente: Raimundo Gomes de Matos (PSDB/CE):  
dep.raimundogomesdematos@camara.gov.br 

 

Aline Corrêa PP/SP: dep.alinecorrea@camara.gov.br; 

Andreia Zito PSDB/RJ: dep.andreiazito@camara.gov.br 

Angela Portela PT/RR: dep.angelaportela@camara.gov.br 

Antonio Bulhões PMDB/SP: dep.antoniobulhoes@camara.gov.br 

Antonio Cruz PP/MS: dep.antoniocruz@camara.gov.br 

 

 

Armando Abílio PTB/PB: dep.armandoabilio@camara.gov.br 

Arnaldo Faria de Sá PTB/SP: dep.arnaldofariadesa@camara.gov.br 

Chico D'angelo PT/RJ: dep.chicodangelo@camara.gov.br 

Cida Diogo PT/RJ: dep.cidadiogo@camara.gov.br 

Clodovil Hernandes PR/SP: dep.clodovilhernandes@camara.gov.b 

Darcísio Perondi PMDB/RS: dep.darcisioperondi@camara.gov.br 

Dr. Pinotti DEM/SP: dep.dr.pinotti@camara.gov.br 

Dr. Nechar PV/SP: dep.dr.nechar@camara.gov.br 
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Dr. Rosinha PT/PR: dep.dr.rosinha@camara.gov.br 

Dr. Talmir PV/SP: dep.dr.talmir@camara.gov.br 

Fernando Coruja PPS/SC: dep.fernandocoruja@camara.gov.br 

Geraldo Pudim PMDB/RJ: dep.geraldopudim@camara.gov.br 

Geraldo Thadeu PPS/MG: dep.geraldothadeu@camara.gov.br 

Geraldo Resende PMDB/MS: dep.geraldoresende@camara.gov.br 

Gorete Pereira PR/CE: dep.goretepereira@camara.gov.br 

Guilherme Menezes PT/BA: dep.guilhermemenezes@camara.gov.br 

Henrique Afonso PT/AC: dep.henriqueafonso@camara.gov.br 

Indio da Costa DEM/RJ: dep.indiodacosta@camara.gov.br 

Íris de Araújo PMDB/GO: dep.irisdearaujo@camara.gov.br 

Janete Rocha Pietá PT/SP:  dep.janeterochapieta@camara.gov.br 

Jô Moraes PCdoB/MG: dep.jomoraes@camara.gov.br 

João Campos PSDB/GO: dep.joaocampos@camara.gov.br 

Jofran Frejat PR/DF : dep.jofranfrejat@camara.gov.br 

 

Jorge Tadeu Mudalen DEM/SP: dep.jorgetadeumudalen@camara.gov.br 

José Linhares PP/CE : dep.joselinhares@camara.gov.br 

Lelo Coimbra PMDB/ES: dep.lelocoimbra@camara.gov.br 

Leonardo Vilela PSDB/GO: dep.leonardovilela@camara.gov.br 

Luiz Bassuma PT/BA : dep.luizbassuma@camara.gov.br 

Marcelo Castro PMDB/PI: dep.marcelocastro@camara.gov.br 

Mário Negromonte PP/BA : dep.marionegromonte@camara.gov.br 

Maurício Rands PT/PE: dep.mauriciorands@camara.gov.br 

Maurício Trindade PR/BA: dep.mauriotrindade@camara.gov.br 
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Nazareno Fonteles PT/PI: dep.nazarenofonteles@camara.gov.br 

Neilton Mulim PR/RJ: dep.neiltonmulim@camara.gov.br 

Nice Lobão DEM/MA: dep.nicelobao@camara.gov.br 

Rita Camata PMDB/ES: dep.ritacamata@camara.gov.br 

Roberto Britto PP/BA: dep.robertobritto@camara.gov.br 

Saraiva Felipe PMDB/MG: dep.saraivafelipe@camara.gov.br 

Solange Almeida PMDB/RJ: dep.solangealmeida@camara.gov.br 

Tonha Magalhães PR/BA: dep.tonhamagalhaes@camara.gov.br 

Eduardo Barbosa PSDB/MG: dep.educardobarbosa@camara.gov.br 

Germano Bonow DEM/RS: dep.germanobonow@camara.gov.br 

João Bittar DEM/MG: dep.joaobittar@camara.gov.br 

Leandro Sampaio PPS/RJ: dep.leandrosampaio@camara.gov.br 

Pepe Vargas PT/RS: dep.pepevargas@camara.gov.br 

Rafael Guerra PSDB/MG: dep.rafaelguerra@camara.gov.br 

 

Raimundo Gomes de Matos PSDB/CE: dep.raimundogomesdematos@camara.gov.br 

Rodrigo Maia DEM/RJ: dep.rodrigomaia@camara.gov.br 

Ronaldo Caiado DEM/GO: dep.ronaldocaiada@camara.gov.br 

Manato PDT/ES: dep.manato@camara.gov.br 

Mário Heringer PDT/MG: dep.mariohenrique@camara.gov.br 

Mauro Nazif PSB/RO: dep.mauronazif@camara.gov.br 

Miguel Martini PHS/MG: de.miguelmartini@camara.gov.br 

Paulo Rubem Santiago PDT/PE: dep.paulorubemsantiago@camara.gov.br 

Ribamar Alves PSB/MA: dep.ribamaralves@camara.gov.br 

Saturnino Masson PSDB/MT: dep.saturninomasson@camara.gov.br 
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Sebastião Madeira PSDB/MA: dep.sebastiaomadeira@camara.gov.br 

Simão Sessim PP/RJ: dep.simaosessim@camara.gov.br 

Tadeu Filippelli PMDB/DF : dep.tadeufilippelli@camara.gov.br 

Valtenir Pereira PSB/MT: dep.valtenirpereira@camara.gov.br 
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